
井地　幸男

駆除数 累計 駆除数 累計

1 4月4日 4 4 0 0 4 木浜 紅サシ虫

2 4月10日 26 30 0 0 30 山賀 紅サシ虫

3 4月17日 211 241 0 0 241 志那中パーキング 紅サシ虫・ミミズ

4 4月19日 171 412 0 0 412 瀬田漕艇場 紅サシ虫

5 4月22日 67 479 0 0 479 瀬田漕艇場 紅サシ虫

6 4月30日 171 650 0 0 650 瀬田漕艇場 紅サシ虫

7 5月2日 114 764 0 0 764 新草津川右岸水門 紅サシ虫

8 5月5日 145 909 0 0 909 伯母川河口の水門近く 紅サシ虫

9 5月7日 244 1153 0 0 1153 伯母川河口の水門近く 紅サシ虫

10 5月10日 112 1265 0 0 1265 伯母川河口の水門近く 紅サシ虫

11 5月13日 79 1344 0 0 1344 瀬田漕艇場・赤野井港 紅サシ虫

12 5月16日 127 1471 0 0 1471 赤野井港・木浜 紅サシ虫

13 5月17日 62 1533 21 21 1554 木浜ホテル裏 活スジエビ・紅サシ虫

14 5月20日 177 1710 2 23 1733 木浜・赤野井港・新草津川右岸 紅サシ虫

15 5月23日 205 1915 0 23 1938 赤野井港内 紅サシ虫

16 5月26日 276 2191 0 23 2214 帰帆島パーキング 紅サシ虫

17 5月27日 104 2295 0 23 2318 帰帆島パーキング 紅サシ虫

18 5月30日 93 2388 0 23 2411 帰帆島パーキング 紅サシ虫

19 5月31日 227 2615 0 23 2638 帰帆島パーキング 紅サシ虫

20 6月4日 154 2769 0 23 2792 帰帆島パーキング 紅サシ虫

21 6月12日 155 2924 0 23 2947 帰帆島パーキング 紅サシ虫

22 6月18日 273 3197 2 25 3222 木浜ホテル裏 紅サシ虫

23 6月26日 202 3399 1 26 3425 新守山川・赤野井港 紅サシ虫

24 7月31日 121 3520 0 26 3546 帰帆島Ｐ・志那中・赤野井港 紅サシ虫

25 9月11日 148 3668 0 26 3694 烏丸半島桟橋 紅サシ虫

26 9月27日 166 3834 0 26 3860 帰帆島Ｐ・新草津川河口 紅サシ虫

27 10月2日 160 3994 1 27 4021 赤野井港 紅サシ虫

28 10月23日 155 4149 0 27 4176 新守山川・志那中裏内湖桟橋 紅サシ虫

29 10月24日 245 4394 0 27 4421 志那中裏内湖桟橋 紅サシ虫

30 10月28日 159 4553 0 27 4580 志那中裏内湖桟橋 紅サシ虫

31 10月31日 173 4726 0 27 4753 志那中裏内湖桟橋 紅サシ虫

32 11月4日 179 4905 0 27 4932 志那中裏内湖桟橋 くり虫

33 11月6日 171 5076 0 27 5103 志那中裏内湖桟橋 くり虫・紅サシ虫

34 11月9日 158 5234 0 27 5261 志那中裏内湖桟橋 紅サシ

35 11月21日 177 5411 0 27 5438 木浜ゴルフ場南側 紅サシ虫

36 11月22日 160 5571 0 27 5598 木浜ゴルフ場南側 紅サシ虫

37 11月25日 54 5625 18 45 5670 木浜ゴルフ場南側 活スジエビ

38 11月26日 143 5768 7 52 5820 木浜ゴルフ場南側 活スジエビ・紅サシ虫

「ブルーギル３桁釣りに挑戦」

2005年度駆除結果

私も外来魚駆除を始めてはや５年になります。
平成１３年７月４日の駆除大会（戻す会主催）が第一回目でした。毎年駆除記録をつけておりまして、１年
目から今に至るまで年々釣果が上がっております。
それには仕掛けとかエサとかポイント（釣る場所）など体験から体験から得たもの、よく釣る人に聞いて参
考にしたものなどを総合した結果です。
駆除大会も年に４回の開催ですが、最近は成果が少なくなっているように見受けられます。これは私一人の
感じ方でしょうか。
そこで駆除大会に参加される人の技量が上がり、釣果が一匹でも多くなりますように、現在私がやっている
スタイルを竿・仕掛け・エサ・ポイントなどの観点からお話ししたいと思います。
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